



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการจัดทำป้ายบอกชื่อซอยถนน ในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ จะดำเนินการการจ้างเหมาโครงการจัดทำป้ายบอกชื่อซอยถนน ในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินจัดจ้างเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เทศบาลตำบลเวียงเชียงของจึงขอประกาศเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ โดยประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับ จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจัดทำป้ายบอกชื่อซอยถนนในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน จัดทำป้ายบอกชื่อซอยถนน ในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ จำนวน ๓๐ ป้าย
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๔๐๖,๘๐๐ บาท (สี่แสนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง
 - ๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
 - ๖.๒ ร้านคลาสสิฟายด์
 - ๖.๓ ร้านเฟิร์สไอดี
 - ๖.๔ ร้านไนต์ดีไซน์
๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวธัญญาภรณ์ ทะสม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพิทักษ์ แสงเพชร กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมศักดิ์ ไผะราช กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔


(นางสุกัญญา ที่ปรึกษา)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจัดทำป้ายบอกชื่อซอย ถนน ในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยถนนพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

แบบเลขที่ ทต.ชช. 22 /2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ป้ายบอกซอย	311,600.22	1.3056	406,825.25	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			406,825.25	
*ตัวอักษร สี่แสนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน		ปรับลดราคาเป็นเงิน		406,800.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง เลขที่ 556/2564 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2564

.....ประธานกรรมการ

(นางสาวธัญญาภรณ์ ทะสม)

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาอาวุโส

รท.ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพบะราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....เห็นชอบ

(นายสุกฤษฎ์ อนุตรพงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

.....เห็นชอบ

(นายเกษิตศ พงระเสริณี)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

.....อนุมัติ

(นางสุกัญญา ที่ปรึกษา)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลต่าบเลียงเชียงของ

แบบ ปร.4 แผ่นที่..1./2..

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจัดทำป้ายบอกชื่อซอย ถนน ในพื้นที่เทศบาลต่าบเลียงเชียงของ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยถนนในพื้นที่เทศบาลต่าบเลียงเชียงของ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลต่าบเลียงเชียงของ

ประมาณราคาโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

แบบเลขที่ ทด.ชข. 22 /2564

เมื่อวันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564
 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดดินถม	5.40	ลบ.ม	-	-	99.00	534.60	534.60	
2	คอนกรีต 1:2:4	6.94	ลบ.ม	1,757.01	12,193.65	436.00	3,025.84	15,219.49	
3	เหล็ก RB 6 มม.	0.0333	ตัน	29,679.21	988.32	4,100.00	136.53	1,124.85	
4	เหล็ก RB 9 มม.	0.1049	ตัน	29,030.02	3,045.25	4,100.00	430.09	3,475.34	
5	คอนกรีตหยาบ	0.666	ลบ.ม	1,803.74	1,201.29	398.00	265.07	1,466.36	
6	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	42.06	252.36	-	-	252.36	
7	ทรายหยาบ	0.60	ลบ.ม	280.38	168.23	-	-	168.23	
8	ลูกหัวเสาอัลลอยซ์หล่อพร้อมแผ่นแก้วล่าง(รูปปลาน้ำ)	30.00	ชุด	5,490.00	164,700.00	2,250.00	67,500.00	232,200.00	
9	เหล็กเสากลมดำ diameter 4" หน้า 2.8 มม.(46.8 กก/ท่อน)	15.00	ท่อน	1,215.00	18,225.00	561.60	8,424.00	26,649.00	ค่าแรง 12 บาท/กก.
รวมเงิน								281,090.22	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง
ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กลุ่มงาน/งาน -

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจัดทำป้ายบอกข้อขอย ถนน ในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
สถานที่ก่อสร้าง ขอยถนนในพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
ประมาณราคาโดย นายพิทักษ์ แสงเพชร

แบบเลขที่ ทค.ชข. 22 /2564

เมื่อวันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564
หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	ชุดฝาครอบโคมเสาป้ายทาสี	30.00	ชุด	453.00	13,590.00	156.00	4,680.00	18,270.00	
11	Bolt + Nut diameter 9 มม.	120.00	ตัว	50.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
12	เหล็ก Plate หน้า 6 มม.	30.00	แผ่น	55.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
13	งานสีน้ำมัน บรอนเงิน-บรอนทอง	30.00	ชุด	115.00	3,450.00	38.00	1,140.00	4,590.00	
รวมเงิน								311,600.22	

ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ ไพยะราช)

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กรรมการ
(นายพิทักษ์ แสงเพชร)

นายช่างโยธาอาวุโส รก.ผอ.กองช่าง

(นายภคิษฐ์ พระเสริฐ)

กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ไพยะราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสุกัญญา ทวีปรีญา)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ